令和５年８月４日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

本県選手１人入賞！第18回若年者ものづくり競技大会（全国大会）の結果について

８月１日、８月２日の両日、静岡県静岡市で開催された「第18回若年者ものづくり競技大会」に

本県選手７人が参加し、下記のとおり入賞しましたので、お知らせします。

記

１ 本県参加選手の結果

（１）参加選手数等（５職種、７人）

 メカトロニクス２人、機械製図（ＣＡＤ）１人、ウェブデザイン２人、

業務用ＩＴソフトウェア・ソリューションズ１人、グラフィックデザイン１人

（２）入賞者 １人

職種 成績 氏名 所属

機械製図（ＣＡＤ） 銅賞 松田
ま つ だ

 悠
ゆう

 山形県立産業技術短期大学校２年

（備考）

第17回大会の成績は入賞者２人（銀賞、敢闘賞）

２ 大会概要

・「若年者ものづくり競技大会」は、職業能力開発施設及び工業高等学校等において技能習得中

の者（原則 20 歳以下の未就業者）を対象とした技能競技大会であり、毎年開催される。

・主催 厚生労働省及び中央職業能力開発協会

・職種及び参加者 15 職種 338 人

【問合せ先】

産業労働部雇用・産業人材育成課

産業人材育成専門員 西堀

電 話：023-630-2389

報道監 産業労働部次長 岡﨑